
 
 

otoč 

Jak na tisk v knihovně? 
R I C O H  
 
Základní informace 
 
 Tisk je možný z počítačů ve studovnách ÚK FSS nebo z notebooků připojených do sítě MU (nutno 
stáhnout a nainstalovat ovladače viz cikt.fss.muni.cz). 
 Tisk - přes vlastní čipové karty (ISIC, ITIC, zaměstnanecká karta, atd.) a platba - bezhotovostně 
prostřednictvím systému SUPO (aktivace na https://inet.muni.cz/app/index.jsp?id=ekon.supo - UČO a 
primární heslo); náklady za tisk se účtují osobě přihlášené k počítači, neprovádí se identifikace každé 
úlohy. 
 Sledovat stav zaslaných úloh, rušit zaslané úlohy je možno v rozhraní -  http://printsrv.fss.muni.cz 
(autentizace: UČO a sekundární heslo). 
 Jakékoliv problémy s tiskem (nevytištění, zaseknutý papír apod.) hlaste u výpůjčního pultu knihovny. 
 Cena za tisk je 1,40Kč/A4 - bílý papír, 1,70 Kč/A4 - recyklovaný papír, 7,90 Kč/A4 - barevný tisk na 
bílý papír. 
 

Jak postupovat při tisku 
 
 Ve vlastnostech stránky zkontrolujte formát souboru, měl by být A4, jiné 
formáty mohou způsobovat problémy při vytištění. (kopírky jsou plněny pouze 
papírem formátu A4). 
 
 Otevřete vlastnosti tisku (soubor – tisk) a vyberte tiskárnu  

a/ "Černobílé kopírky" dokument bude 
vytisknut pouze na černobílých strojích RICOH  
(Zelená studovna: kopírka na recyklovaný 
papír, kopírka u okna; Oranžová studovna: 
kopírka u katalogů; Hnědá studovna; kopírka 
před studijním oddělením; PC25 a PC26)  
b/ "Barevné kopírky" dokument bude vytisknut pouze na barevných 
strojích RICOH  
(PC studovna v knihovně; Zelená studovna: kopírka v rohu) - primárně je 
nastaven černobílý tisk, ale ve vlastnostech tiskárny si můžete zvolit 
barevný tisk  

 
 Chcete-li tisknout více stran na list A4, nikdy nepoužívejte funkci lupa, 
ale nastavte si počet stran na list ve vlastnostech tiskárny  
 
 Potvrďte „OK“ a dokument je ihned 
odeslán na tiskárnu. Přistupte ke 
zvolené kopírce RICOH a přiložte kartu. 
 
Jestliže kopírka hlásí chybu, zkontrolujte na displeji, zda nemáte potvrdit 
formát, pokud ano, vyberte podavač a úloha se vytiskne.  


